PREGÃO ELETRÔNICO  

002/2026 

CONTRATANTE 

Prefeitura Municipal de Ouro Branco/RN 

OBJETO 

Registro de preços para possível aquisição de medicamentos básicos  

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 5.424.572,801 (Cinco Milhões Quatrocentos e Vinte e Quatro Mil Quinhentos e Setenta e 

Dois Reais e Oitenta Centavos) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 23/03/2026 às 08h31min (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 

Menor preço por item 

MODO DE DISPUTA 

Aberto 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 

Não 

1 Objetivando uma melhor estimativa dos preços médios, foram coletadas amostras de preços no Sistema Cesta de Preços

[...]

FECHADO 
720 UND 

245 SULFATO DE MORFINA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 200 AMP 

246 TRAMADOL CLORIDRATO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML 800 AMP 

247 VITAMINA COMPLEXO B (SOLUÇÃO INJETÁVEL) 2 ML 1.200 AMP 

1.3. O custo estimado total da contratação é de R$ 5.424.572,803 (Cinco Milhões Quatrocentos 

e Vinte e Quatro Mil Quinhentos e Setenta e Dois Reais e Oitenta Centavos), ficando os valores 

unitários de cada item acima, como critério de aceitabilidade de preço máximo aceitável. 

1.4.  O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme Decreto 

nº 10.818, de 2021.